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Valtioneuvoston kirjelmä U 13/2025 vp: Komission ehdotukset 

kestävyysraportoinnin, yritysvastuudirektiivin ja 
hiilirajamekanismiasetuksen muuttamisesta (Omnibus Simplification 
Package) 

 

Teknologiateollisuus ry:n keskeiset huomiot 

1. Sääntelyn yksinkertaistaminen on perusteltua ja kannatettavaa, 

mutta vastuullisuus- ja ilmastotavoitteista ei tule tinkiä. 
2. Kestävyysraportointivelvoitteiden supistaminen on perusteltua, ja 

vapaaehtoisten pk-yritysstandardien (VSME) sisällön täsmentäminen 

tärkeää, jotta yrityksille jää riittävästi aikaa valmistautua.   
3. Yritysten oma vastuullisuustyö ja omaehtoinen kehittäminen ovat 

tärkeää säilyttää ja tukea sääntelyn rinnalla.  

4. Hiilirajamekanismin hallinnollisen taakan keventäminen on 
perusteltua, mutta toimeenpano vaatii selkeät ja yhdenmukaiset 
ohjeistukset.  

Lausunto 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua eduskunnan 
ympäristövaliokunnalle valtioneuvoston kirjelmästä U 13/2025 vp koskien 

komission ehdotuksia yritysten kestävyysraportoinnin, huolellisuusvelvoitteen 
ja hiilirajamekanismiasetuksen keventämisestä ja yksinkertaistamisesta. 

Teknologiateollisuus ry ja sen jäsenyritykset ovat vahvasti sitoutuneet 

edistämään vastuullisuutta kaikessa toiminnassaan. 
Vastuullisuuslinjauksemme ohjaavat yrityksiä ilmastotoimissa, 
ihmisoikeuksien kunnioittamisessa sekä vastuullisissa 

liiketoimintakäytännöissä globaalisti. Näemme, että omaehtoinen 
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vastuullisuustyö ja tarkoituksenmukainen sääntely tukevat toisiaan parhaalla 
mahdollisella tavalla.  

Pidämme komission pyrkimystä vähentää hallinnollista taakkaa ja parantaa 
sääntelyn toimivuutta perusteltuna ja kannatettavana. Yritysten voimavarojen 
suuntaaminen olennaisiin vastuullisuustoimiin sääntelyn ylläpidon sijaan 

tukee EU:n vihreän siirtymän tavoitteita ja vahvistaa eurooppalaisten 
yritysten kilpailukykyä. On kuitenkin erittäin tärkeää varmistaa, etteivät ne 
yritykset, jotka ovat jo investoineet merkittävästi vastuullisuustoimiin, joudu 

kilpailullisesti epäedulliseen asemaan sääntelyn muutosten seurauksena. 

Komission tavoitteena on ollut vahvistaa Euroopan kilpailukykyä ja edistää 
vihreää siirtymää teollisuuden osalta sääntelyä sujuvoittamalla ja 

investointiedellytyksiä parantamalla. Sääntelyn yksinkertaistaminen tukee 
näitä strategisia päämääriä ja luo edellytyksiä kestävän kasvun ja 
innovaatioiden vahvistumiselle Euroopassa.  

Kestävyysraportointidirektiivin (CSRD) muutosehdotuksiin suhtaudumme 
myönteisesti. Soveltamisalan supistaminen siten, että velvoite koskee vain yli 
1000 työntekijän yrityksiä, on oikeasuuntainen ratkaisu hallinnollisen taakan 

keventämiseksi. Pidämme tärkeänä, että raportointivelvoitteiden 
keventämisestä huolimatta olennaiset tiedot säilyvät tukemaan yritysten 
vastuullisuustyötä ja kestävän liiketoiminnan kehittämistä. ESRS-standardien 

yksinkertaistaminen ja toimialakohtaisten standardien laatimisesta 
luopuminen ovat tärkeitä käytännön toimenpiteitä sääntelyn 
sujuvoittamiseksi. 

Yritysten oman harkintavallan säilyttäminen erityisesti tulevaisuuteen 
suuntautuvan tiedon, kuten ilmastotavoitteiden, raportoinnissa on 
ratkaisevaa. Tämä tukee innovatiivisten ja kunnianhimoisten 

vastuullisuustoimien kehittämistä yrityksissä ja edistää vihreän siirtymän 
tavoitteiden saavuttamista käytännössä.  

Erityisen tärkeänä pidämme, että vapaaehtoisten pk-yritysstandardien 

(VSME) sisältö määritellään nopeasti ja selkeästi. Näin varmistetaan, että 
pienet ja keskisuuret yritykset voivat valmistautua velvoitteisiin ajoissa ja 
ennakoitavasti. Lisäksi painotamme, että yrityssalaisuuksien suojaa ja 

tulevaisuuteen suuntautuvan tiedon, kuten ilmastotavoitteiden, raportoinnin 
vapaaehtoisuutta tulee kunnioittaa IFRS-mallin mukaisesti. 
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Yritysvastuudirektiivin (CSDDD) osalta tuemme velvoitteiden kohdentamista 
ensisijaisesti suoriin liikekumppaneihin ja seurantavelvollisuuden 

keventämistä tilanteissa, joissa merkittäviä muutoksia ei tapahdu. 
Riskiperusteisuuden vahvistaminen on ratkaisevaa, jotta yritykset voivat 
kohdentaa resurssinsa vaikuttavalla ja tarkoituksenmukaisella tavalla.  

Riskiperusteinen lähestymistapa varmistaa, että yritysten vastuullisuustoimet 
kohdistuvat tehokkaasti alueille ja toimintoihin, joissa vaikutusmahdollisuudet 
ja riskit ovat suurimmat. Tämä tukee aidosti kestävää kehitystä globaalisti ja 

edistää vastuullista liiketoimintaa myös kansainvälisissä arvoketjuissa.  

Korostamme, että sääntelyn tulee olla kansainvälisesti yhteensopivaa ja 
linjassa YK:n yrityksiä ja ihmisoikeuksia koskevien ohjaavien periaatteiden 

sekä OECD:n vastuullisen liiketoiminnan ohjeiden kanssa. Näin turvataan 
suomalaisyritysten asema globaalissa kilpailussa ja edistetään vastuullisuutta 
maailmanlaajuisesti. 

Hiilirajamekanismin (CBAM) muutosehdotuksissa pidämme tärkeänä, että 
uusi tuontikynnyksen asettaminen vuosittaiseen 50 tonnin massaan keventää 
hallinnollista taakkaa erityisesti pieniltä toimijoilta, ilman että 

päästökattavuus heikkenee. Teknologiateollisuus ry ehdottaa, että kynnystä 
tarkistetaan edelleen 100 tonniin per tulliselvitys, mikä sujuvoittaisi 
prosesseja ja vähentäisi tarpeetonta raportointia. Lisäksi pidämme tärkeänä, 

että CBAM-velvoitteiden toimeenpanossa varmistetaan selkeät ja yhtenäiset 
viranomaisohjeistukset, jotta sääntelyn tarkoituksenmukainen ja tehokas 
toteutus voidaan turvata kaikissa jäsenvaltioissa. Pidämme myös 

perusteltuna, että CBAM-todistusten markkinapaikan käyttöönottoa lykätään 
yhdellä vuodella ja että teknisiä järjestelmiä, kuten tullikoodien käyttöä ja 
päästöraportointia, yksinkertaistetaan. Tarpeen olisi lisäksi selvittää 

mahdollisuudet keskitetyn päästötietokannan luomiseen, mikä vähentäisi 
yritysten hallinnollista kuormaa. 

Kokonaisuutena katsomme, että Omnibus Simplification Package edustaa 

askelta kohti sujuvampaa ja kilpailukykyisempää sääntelykehikkoa. Samalla 
on välttämätöntä, että sääntelyn yksinkertaistamisen ohella varmistetaan sen 
johdonmukaisuus, oikeusvarmuus ja ennakoitavuus. Näin voidaan vahvistaa 

EU:n sisämarkkinoiden toimivuutta, tukea kestävän liiketoiminnan 
kehittymistä ja turvata Suomen teknologiasektorin kilpailuasema 
kansainvälisesti. 
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Teknologiateollisuus ry korostaa, että suomalaisen teknologiateollisuuden 
sitoutuminen vastuullisuuteen on vahvaa, konkreettista ja pitkäjänteistä. On 

tärkeää, että sääntely luo edellytykset tämän vastuullisuustyön jatkumiselle 
ja globaalin kilpailukyvyn vahvistamiselle kestävän kehityksen periaatteita 
tukien.  

 

Kunnioittavasti 

Teknologiateollisuus ry 

Pirita Lindell 

Vastuullisuusjohtaja 
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